[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _24.08.2015  № _829_

город  Верхний Тагил

О подготовке и проведении

праздничных мероприятий, посвященных Дню знаний
на территории городского округа Верхний Тагил
В целях качественного проведения праздничных мероприятий, посвященных началу нового 2015/2016 учебного года, своевременной организации и подготовки  праздничных мероприятий, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 1 сентября 2015 года праздничные мероприятия, посвященные  Дню знаний.

2. Утвердить план проведения праздничных мероприятий, посвященных  Дню знаний. (Приложение № 1).

3. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению городского праздника, посвященного Дню знаний  (Приложение 2).

4. Рекомендовать начальнику МОтд МВД России «Кировградское» (Зинуров Р.Г.):

 4.1. ограничить 1 сентября 2015 года  с 15.00 до 20.00 часов движение автотранспортных средств на улицах города Верхний Тагил: ул. Ленина-ул. Садовая (нечетная сторона), ул. Ленина-ул. Садовая (четная сторона), ул. Садовая (нечетная сторона)- ул.Нахимова, ул. Садовая (четная сторона)- ул. Нахимова;
4.2. направить движение автотранспортных средств 1 сентября 2015 года с 15.00 до 20.00 часов в городе Верхний Тагил по маршруту: ул. Ленина-ул. Садовая-ул. Чапаева-ул. Садовая-ул. Ленина.

4.3. обеспечить охрану общественного порядка в месте проведения праздничных мероприятий (городская площадь)  1 сентября 2015 года с 18.00 до 20.00 часов.

5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил   www.go-vtagil.ru.

6. Контроль за исполнением данного Постановления  возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам Беляеву И.Л.
Глава  городского округа Верхний Тагил                                     С.Г. Калинин

	Приложение  № 1

к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от _24._08.2015  №_829_____

План проведения праздничных мероприятий, посвященных  Дню знаний
	Время
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный исполнитель

	1. Праздничные мероприятия в образовательных учреждениях

	09.00-09.30
10.30-11.00

12.00-13.30
	Торжественная линейка

для учащихся школы
	МБОУ СОШ № 4
	МКУ УО;

МБОУ СОШ № 4

	10.00-11.00
	Торжественная линейка

для учащихся  школы
	МБОУ СОШ № 10 имени воина-интернационалиста Александра Харламова
	МКУ УО;

МБОУ СОШ № 10

	10.00-10.30
	Торжественная линейка

для учащихся школы
	МБОУ СОШ № 8
	МКУ УО;

МБОУ СОШ № 8

	2. Праздничные мероприятия в учреждениях культуры

	Городской праздник для школьников и их родителей
	площадь города Верхний Тагил

	МКУ УКСМ;
МБУК ГДК

	15.00-20.00
	Игровые аттракционы, батуты

	15.00-18.00
	Музыка на город

	18.00-19.00
	Открытие праздника (чествование первоклассников, концертные выступления)

	Детская игровая программа, флеш-моб мыльных пузырей

	19.00-20.00
	Научное шоу «Открывашка»

г. Екатеринбург

	11.00-12.00
	Праздничная программа, посвященная Дню знаний
	МБУК Половинновский СКСК

	МКУ УКСМ;
МБУК Половинновский СКСК

	12.00-13.00
	Спортивно-игровая программа «Мы готовы к школе!»

	15.00-17.00
	Дискотека «Радужное настроение» для учащихся начальных и средних классов

	14.00
	Праздничная программа                                             «С днем знаний!»
	библиотека поселка Белоречка

	Приложение 2

к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от _24__.08.2015 № _829___

План организационных мероприятий по подготовке и проведению городского праздника, посвященного Дню знаний

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок проведения
	Ответственный

за выполнение

	1
	Информировать торговые организации  о проведении праздничной торговли
	до 27 августа
	Самофеева Е.А.

	2
	Собрать и рассмотреть заявки торгующих организаций об участии  в праздничном мероприятии
	до 28 августа
	Самофеева Е.А.

	3
	Организовать праздничную торговлю в праздничном мероприятии
	1 сентября

15.00-20.00
	Самофеева Е.А.

	4
	Обеспечить установку знаков ограничения дорожного движения: ул. Ленина -ул.Садовая (нечетная сторона), ул.Ленина- ул.Садовая (четная сторона), ул. Садовая (нечетная сторона) - ул.Нахимова, ул. Садовая (четная сторона)- ул. Нахимова.
	1 сентября

15.00-20.00
	Зырянов М.В.

	5
	Обеспечение охраны общественного порядка на площади города Верхний Тагил в  месте проведения массовых мероприятий
	1 сентября

15.00-20.00
	Зинуров Р.Г.                              (по согласованию)